Sed fecerit videtur ad finem. Illud autem regitur, quod ope-
 rans individualiter circa obiectum huiusmodi semper in-
 distans operari valeat actu in individuo indifferente
 quod est circa obiectum indifferens adveniens agat, in re
 ut operans finem sui actus habeat, pro quo circa
 tale obiectum indifferens operetur, iste autem finis non videtur quod
 potest esse indifferens si est agens agit libere in fine,
 ipse finis etiam in intentione est et alternatur, et sui est
 et est indifferens, igitur licet est malum licet bonum, et ut actus
 in fine huiusmodi specificavit supra dictum est, actus
 est et est bonum licet malum.

Obj. 7. Honestas obsequii non generat bonitatem actus sui, 363.
 nisi ut expresse intentata, alij velitas potest tendere in
 honestate, quia honestatem expresse intendit, ut in pluribus
 nostris actibus patet videtur, quod saltem tunc dicitur actus in in-
 diduo indifferens. Obj. In illud velitas agendo potest fieri
 quod obiectum ab intellectu ei potest proponi, alij obiectum potest quia in-
 distans alij quod intellectu proponi, quod etiam velitas potest in illud
 quod indifferens fieri, hoc autem casu obiectum actus in in-
 diduo indifferens, finis est agentis, nec bonitatem tribuit
 nec malitiam, nam finis velitas est agere actum
 indifferens sedm profectum intellectum, ipse quoque obiectum
 est indifferens. Obj.

R. n. n. quod honestas obsequii non generat bonitatem actus

hinc, nisi ut expressè intentata, sufficit enim sicut dicta.
sola intentio virtutis, certe si de mane intentione
formo, via ad Dei gloria operandi, postmodum stu-
dium meum aliquis incumbit, obtra honestas bo-
nitatem suam quicquid autem meo studio, quia ex-
plicitè de gloria Dei aut salute proximi
cogitem. Nilominus T. M. d. m. aliquid vult opte-
tendere in honeste tendentia deliberata la-
expresse, et tunc honeste expressè vult intendere
n. m. potest tendere in honeste tendentia aut vult deli-
berata, aut deliberata quidem si non expressè, vir-
tuali tunc, et tunc honestem expressè vult intendere
c. m. et n. c. Verum est, vulta deliberati operando
de expressè intendere bonum, cum bonum sit obtra
eigo illud tunc nunc vult videri, quod vultas vult potest
tendere in honeste tunc deliberate, nisi
expresse tendendo in honestem, sicut enim ad
deliberate et vultis aliquid agendum sufficit,
quod cum aliquid expresse solito sit virtute de-
tendens, aut quoniam, ita tunc quod vultas potest
tendere deliberate in honeste, sufficit, quod tunc
honeste sit cum aliquid honeste quod se vultis de pen-
dens et conuenit.
304. Ad quod d. M. In illud vult agendo potest fieri,

. qd ob hoc ab intellectu et potestate ita ut actio vltis gmen-
 pny ob hoc profito quom fieri p d. c. M. ita et actio vltis gmen-
 pny modo ponendi intelligit n. M. et d. m. atq; ob hoc p qd indifras
 vltis q intellectus ponit ita ut actio vltis gmen modo ponendi intelligit
 p q in individuo indifras n. m. ita ut actio vltis gmen ob hoc profito
 c. m. et d. c. qd etiam vltas potest in illud qd indifras fieri indifras
 indifras se tenenda ex parte actus individualis n. e. ex pte
 potest. c. c. volo dicere, scilicet quidam ea qd in se illud qd intelligit
 vltis potest ponere, etiam vltas potest electione sua fieri, id est
 minime verum est, qd actio individualis vltis deat gmenparari
 ob hoc profito p m. modo ponendi intelligit, adeoq; licet ob hoc ab
 intellectu ponat et indifras, ut eligat vltas qd sibi pla-
 ceant, qia tunc electio sine donatione ea dicitur, et ois donatio
 supponat suam donantem, actio ipsa ex tali electione
 facta scilicet ut ea ad alterum indifras membro donata.
 igitur vltas potest eligere, p qd sibi intelligit eligenda ponit,
 et quidem indifras id est in libertate ad utrumq; se
 et hoc indifras se tenentur p qd ex pte potest
 et ut ex pte actus nisi ea libere qd sibi dependet
 a ea in actibus suis donationis indifras.

Obj. 8.^{va} Ex individlib; actib; caan; h; gmen 365.
 igitur, ut dicitur in 4.^o Ethic; et patet ex iis qd dicitur
 in de actib; in phis; utq; dicitur h; indifras.
 qd etiam dicitur dari actus indifras indifras. m. p
 h; p qd indifras ut idem phis; in 4.^o Ethic; ait: n. d.
 malis, p qd dicitur qd neq; sit bonis: id est qd neq; bonu
 nec malu est, et indifras qd Obi.

Voluntas ex sua libertate deliberata tendere in
obsequium indifferens, cur enim id non potest per se libera?
atque tendentia huiusmodi a actibus ut ex parte
sunt huiusmodi operantis indifferens: quod si datur actus in
individuo indifferens.

R: d. m. actus datus huiusmodi indifferens, in genere mori
id est quod moraliter nec boni sed nec mali n. m. indiffere
ntis, in eo nocenti, sed et quod non sit datur ut al
teri obsequium e. m. et n. c. ad m. p. d. M: huiusmodi prodiga
litis n. et moraliter n. M. n. d. malum id est alius n. d.
nocens T. M. et d. m: quod nec bonum nec malum est mo
raliter et indifferens e. m. quod nec bonum est moraliter, nec
malum est habens tantum, habens nemini nocet et
indifferens moraliter n. m. et c. quod haec res pro dictum
velim ex S. Ore q. 18. a. q. ad 2. ubi hanc obsequium
soluit, colligere est, ait am S. Ore: ad 2. d. d. d. d.
quod philosophus dicit illud esse malum proia, quod est aliis hominibus
nocens, et secundum hoc dicit prodigum esse malum
quia nulli alteri nocet nisi sibi ipsi, et sicut
de omnibus aliis quod non sit proia nocens, nos enim
hic dicimus malum quantum ad se, quod est ratio reho
rapugnans, et secundum hoc omnia indifferens actus est bonum
si malum ut dicitur et ita S. Or. i. 2. loci ubi
ad generalitatem n. M. quod voluntas libera a se operari

pit circa obitu indifferens quia tale. Eo am eus id
 ut pit, et qd neq; vltas pro sua libertate operari
 pit circa obitu ad suu; indifferens am n' e' obitu vltis,
 ut n' ad bonu; igit circa indifferens obitu actus
 operari ut pit vltas.

Ob. q. n' obstante hac sententia hospicia et alia § 366.
 licite et sine peccato sequi sententia q' dicitur in Bo-
 naven: Agi talis, si solum agit, quia hac sententia e'
 probris, neq; in aliu finem honeste actu suu
 dirigit, talis inq; agit actu indifferente,
 actus em huiusmodi ex fine honesto n' e', quia
 nullu finem honeste intendit, neq; in
 honesto e', quia fit pro sententiam vere prole-
 go e' iudicis et indifferens. In hoc casu de Gallen-
 les et Salmanticensis, alia nobis sentien-
 tes quodent fieri actu in individuo indifferente
 s' mali unde.

R. Etiam actu huiusmodi n' fore in individuo in-
 differente, si vere honestu: licet em operari in
 iudicio remoto et speculativo sine figurate
 existimet se facere actu indifferente, quia in
 in iudicio proximo et pratico se licite et
 bene facere ratiocinatur, quare, quomodo n' a
 reali et regis moral' operatur, et in actu

exercitio h. motu vere honesto, si illi legi
sentiam sibi vere problem, unde actus benigni
etm erit honestus, ut am indiffer. sic: 2. an actio
ultis. externa actui interno nova aliqua moralit. d. p. p.

Sect. II.

An Actio ultis externa actui interno novam aliquam moralitem superaddat?

Non parum plausibilis est ista et controversia in
Scholis D. Thoma et Scoti an actio ultis externa
actui interno nova aliqua moralit. et dista bo-
nitate aut malitia superaddat ab illa per
actus internos h. v. g. an si i. instanti decre-
vit actus luxurie postmodum altero instanti
actus peccat et decreta sua interna sua u-
tione quilibet, an inquam talis per ipsum opp. externum
quodlibet nova dista malitiam committat ad ea
quod decreta sua ultis malo contraxerit, an n?
p. q. affirmant Scoti h. c. q. d. et alii pauci extra
Scholas Scoti subscribunt, posterius vero et negi-
vat h. c. q. d. Thome in Ang. h. c. q. d. p. q. d.

in hac pte etiam alii extra. Schola D. Tho.
quinto sequens qd dicitur et ara. hoc est
A. scilicet: Actus exterioris et se legendo actui interno
ad superaddit rosa et lita moralitatis scem
in ordine ad meritum aut demeritum, primum
e. penam ab ea, qd ad actus interioris et. S. Pris
sarius locis et oia sum.

Pr: A. perb. i. autoritate S. Pris in 2. sent. d. 41.
q. 1. a. 3. in O. ita dicentis: actus exterior nihil
adiungit ad primum centum, sed em meret, qd
ad effectum bonitatis alio scilicet aliquid bonum
faciendi, quod si faceret illud, et si facit
unum actum. quod si faceret multos, et sic a-
et effectum manente. Idem ibi. 2. q. 20. a. 4.
id est dicitur innuit etiam D. Augustinus lib. 1. de li-
bero arbitrio c. 3. his verbis: si unum contingat fa-
cultas quibendum ut quicquid aliena planctu aliquo
meo sit id est cupere. et si potestas daret, factum
est, et minus reg. et, qm si in ipso facto deprehenderet.
S. sententia D. Augustino D. Bonaventura. 2. d. 42. a. 2. q. 1.
D. Gregorius hom. 5. in Evang. Hugo à S. Victor
D. Bernardus et alii quinto ut videre d. apud A. per
Iustit. mor. lib. 2. c. 7. fol. mli. 100. nec mirum d. de
fata S. Pauli geodia, ut ipse Ang. Salvator noster

aperat, qd qd videret mulierem ad gustandam ea
id moechatus filio d. pul. eterna veritas, Gen. 22.
Abrahae filium mactare paranti absolute dicit.
qua fecisti hanc rem et si peperisti filio tuo
unigenito benedica tibi, ubi recte pro facto
reputat, qd minus bene dictum est, si actus ipse se-
alem et distat bonitate diceret ab ea qm Phil
actus in seipso eadem aper. innumeris aliis.
Scriptura et Paul. textibus roborari potest, p. ius
superfides vel prauitati sal. clari heant.

368.

Q. Aseritio à Caoc: Quod p. se loquendo n. dat no-
vam con. aut difformite' ad regulas motu, p. se loquendo
n. dat novam speciem moralibus, atq. actus externus
p. se loquendo n. dat actui interno novam con. aut difor-
mitem ad regulas motu. qd p. M. h. ex dictis, quia
moralibus semper sunt difformis p. con. aut difor-
tem ad regulas motu: m. p. ubi n. dat nova libertas
actui interna ibi neq. dat nova con. aut difformis
ad reglas motu, atq. in actu externo nulla dat no-
va libertas ei interna: qd p. M. h. ex dictis, quia
libertas e' fundamentum omnis mor. ita, ut actus
vri in totum sint boni l. mali n. l. ita, in quibus p.
liberi et con. aut difformes reglis motu, m. qd in ac-
tu externo p. se excludit nulla fit libertas in-
terna p. totum externa et p. denominatione f. i. l.

liquet, sola enim vltas, sicut dicta est in phis tu
supra de libertate actum, et poa felix libera,
atq; an à vltis imperati sicutm liberi p denomi-
nase' extranea, qateng nemp. à vltis imperio pro-
cedunt: 90 p

Off: 1.º Si atq; externy actui interno p se loquo 309.
adderet novam et distam malitiam, sepperu, qd
hoc pauper et Evangelica sequi qfilia est de-
terioris qdioris, qm hoc dives, hoc am in genere no-
ra' n' t'um n' e' venul p etm refractariu' scriptura
qa ex ore Altmi magis laudavit vidua' ista, qe
in garophilatu' duo minuta miserat, qm qd multa
iniecere pecunias, qd interpretaty D. Cyprianus in
Tract: de Oper: et eleemo: ait: Vidua' cu' videret
Anq; n' de patrimonio s' de aio qm eig examinans
et qfiderans n' gutm, s' ex qnto destituet, dixit:
Vidua' ita p'ly oibz misit in dona D.E.F. Him
etm D: Aug: serm: 1. in ps: 105: ostendens qd nemo pau-
per careat merito et eleemo: sumdo vellet
libenter dare s' hret, ait: Si n' h' saug aut
aria, qd tones, h' cor et vltas. Proherca
sequitibz Evangelica qfilia dicitur e', centuplum
accipietis p qd de divitiibz n'lym legi, qnimo
periculu' divitel s' pagina multoties demonstrat:
90 p. Sagla am patet in hoc, qd pauperes illa'

Bonitas, quia ad actus externos eleemosinae non a-
quirentur in seipsum in quantum eam divites sibi for-
sini possunt.

370. *Ob.* 2. sequens praeterea si actus externus se lo-
quendo novam et distam moralitatem adderet, quod actus
virtutis in seipsum non virtutem dependeret à Deo et ab
agente virtuosus, sed etiam à fortuna. casu pro hoc
ante videtur magis quod recte ratio, bonum est enim
virtutis et bonum specialis misericordiae et provi-
dentiae Dei. *Sequitur* pro: à fortuna provenit
quod quis sit bene dives, hinc eleemosina largiri
potest; ergo largitio eleemosinae, si in ea specialis
est bonitas distans à bonitate actus virtutis efficaciis,
etiam dependeret à fortuna; porro, ut casu et
ab externa hac largitione impediri quis potest, etiam
dependeret à casu, adeoque actus virtutis, quibus est largitio
eleemosinae non dependeret à Deo et agente virtuo-
so solo, sed etiam à fortuna et casu; ergo dicendum
est, quod se loquendo actus externus actui interno novam
et distam moralitatem superaddat.

371. Dixi in in absentia actus externus se loquendo, non
addere novam moralitatem. procul dubio enim est
et auidam actus externus novam malitiam addere
possit, de qua supra dictum est, sed pro accidens quodam

actus exteros generat, quod si in importatibus actibus extery
 cuiusmodi contingit si actus extery foret referat, et
 in annexa censura, aut curia illius nova de-
 lectis, gressiva, scandalosa, p. vices, aut tum-
 buli daret ut intory actus n. multiplex, et
 sed hoc impetatur dicitur cuiusmodi: cuiusmodi autem
 adversus abiciant. l. 13. de Trinitate mala volute
 l. sola. q. 1. miser effingit p. miserem potest, q. a
 desiderium male veti, imple; Qui dicitur p. d. Dr.
 auct, loquitur de intentione eisdem malitia quod
 utitur verus, i. d. q. actus veteris malitiam actu
 extra pondus magis peccat, qm si solum solum
 ut te peccandi ut, qm regit loquendo in exer-
 citis actus extery augeat actus intery in ea-
 dem malitia, et glacia operant, i. inior in
 potest, quod sicut ut utrum, qm dicitur solum intery,
 et ita actus extery reddit hominem infeliciores, qm
 magis facit illud peccatorem, et quidem nova malitia
 p. qm eadem actus magis intery magis intendi.
 p. illud q. se loquitur etiam innumeros peccata q. 1.
 de merito aut demerito cantili, sicut de peccatis
 et pena cantili et de accidatili tunc, iterum
 certum est, actus extery actus intery distul quodam

premium aut pena uicidale hoc supraden-
 ita gemadmus de beatidne Linny, licet is
 qd hnt efficacem uictm moriendi pro chro
 idm premium opat eante qd qd u. i. lo, qd
 re ipsa martyriu subit, hnt in postior
 premium qdta uicidale supra qdque, fult
 aureolam martyrii. qd alter n. ortiq. prm-
 tum potnu procedit de merito in opere o-
 peranti; et n. de eo in opere operato, haud
 dubie em p. qd gras accipit, qd p. ambe
 actu suscipit, qm qd illud habm hnt. Contra in
 qdta obliuion. hab. p. l. l. b.

Soluntur Obiecta.

373. Ob. 1. Actus externus et internus prohibentur in
 diversis preceptis decalogi, n. em prohibentur
 furtus et adulterium, p. etm quicquid alieni
 et aliena, hec actus eandem internus illa-
 actus externus s. qd etm p. tinent dista
 malitiam, qd s. em prohibentur a Deo malitia
 hnt, qd qd dista preceptis prohibentur dista

malitia hae. dignosunt.

Q: d: a: actus in se actus externus prohibens dicitur
 proceptis decalogi sumptis et adaepte disti. n. a. disti.
 hinc sum qd c. a. et n. c. qd in 9. et 10. mo procepto
 de cupiditia prohibet, expressè id in 6. et 7. pro-
 hibet, implicite, quatenus ibi prohibet furtum et
 adulterium ut quocumq. s. ut liberos sine ul. quene-
 tu ul. interiori actu ultis: oportebat am dices s.
 procepti actu ex = et internu prohibere, ne hoies
 carales satisfacere se crederent si ab actu extero
 tantu abstinerent, unde ultimi enthy. m. t. mala
 e' gressa, ut em ex hoc qia illud prohibet qd est
 malitiam, legiz, qd duplii procepto prohibet
 duplem malitiam est, ut patet in ex. p. de ieiunio,
 qd die Veneris et in angaria proijij, ne tu
 illa qd carnes gmedit fer: 6. in angaria duplex
 petm gmittit, ut quito tenent Q. D. res: s. de
 distoe petm in tra: de peti dicemg.

Ob: 2. Nisi actus externus actus internus novu 374.
 quida super e'dderet moralite, sequere, tu qd
 actus externus sit parv' curandg, tu etm qd
 eas neq. ex primere in gressoe actu
 internu peti, s. tantu internu, quod qda una
 et eadm e' utriq. malitia, qe residet in actu

interno centetur, et in externo auidetur et de
nominative, atq; hoc utroq; sume ingruens
idee, et qd' in praxi Ecclesie, que etiam actu
externo passioe petit: go p

R: neutro huius ingruens ex non sepi
sentia, n' p', qia ut recte advertit Ludovicus
Bundel hic a. 4. fol. mihi 129. si quado da
ocasio produendi actu externi, aliquis ipse
pratermittat l. negligat signu' e' manifestum,
qd' actu internu' n' e' efficax, neq; vera voluntas,
s' tantu' velleitas: praterea etiam, qia licet
se loquendo aova' malitia' centetur n' addant
actu externi, sepius in imo fere ordinarie
addunt nova' malitia' auidabilem seu im-
portant censura, ony restitutionis p, na' irre-
gularita, excoicatio, et alia pena canonica
civilis q'rahunt ob factu' externu' et q'umatu,
n' am ob sola' ei velle, qia leges factis po-
nas irrogant n' velle, et recte ut Azor
loc: citi. q'm restituere tenet qis leges et ipse
iure qia facto et opere alteri nocuit, n' am
si solo' aia et velle, atq; ex hac voce alteru'
ingruens etiam ad opus: nra se repellit,
licet em actu externu' q' se in passioe n' dret

explicari, quia fides et N. petri sine eius explicatio-
 ne integer, redi in de integritate confessionis, requiritur
 manifestas aut externi ab Ecclesia, sed quia fere
 ordinariis dicitur quodam malitia audivit, seu
 involvit, sed quia ea manifestatio aut externi
 à confessore recte potest discerni an autem interna vera
 fuerit veritas, an tantum veritas, sed aliter quia plura
 pena addicta est actui externo, quae non procedunt
 actui interno, puta censura, restitutio, reservatio, ita
 nisi manifestare vel actu interno sine actu ex-
 terno, sapienter confessio iustitiam iudicium formare
 non potest, ac tunc, quia à Christo Deo realiter man-
 datae et S. Ecclesia sic credidit, ut in actu in-
 terno manifeste externo, et quomodo id ex scrip-
 tura sacra imde non eruerit, sed pro apostolica
 apostolica traditione sic sensabit, ut non tantum peccata
 interna, sed etiam externa confessioni obligent,
 hinc singulis diebus in quibus confessione de sa-
 crificii missae, de quibus orat et solum pro
 his quae penam cogitatione, sed etiam quae obis operentur.
 Ob: 3. Quod severius penam graviores de hinc 2975.
 malitia atque aut externi in utroque, iura sunt
 Can. de Civ. longe severius penam, quam autem in-
 terni tantum, ut patet, sub: 200

Et: qd atq; externi fuerit puniatur, qm interni;
id est ex eo provenire, qsi se legendo gravitate
in se habent malitia, p se qia se deia-
tioni, et iudicat proter, de qia magis dicitur
sive sive temple q atq; externos imi-
net, qm se internos, de qia ordinaria q
griventia in puniendo alii ad sibi fla-
gitia facilius imitarent, et des inre, ut
hoc opere expleta in utroq; iure fuerit pu-
niant: interni in et hoc e innegabile, qd s-
pera huius externa q se et rase sui a puniatur,
hinc qd caput sit, qd ab amente l. infante paut
sino n' aut leviter nimis punit forinsec, q
puniant qia ipa expletis externa e signu qd
manifestive malitia interna, unde potius
per huiusmodi viciis se respiciunt, qm qz.

376. Obj: 4. Sequere ex nostra sententia, qd si quis vel-
let diligere DEUM, qtm eu' diligunt D. V. M.
et oes sancti, hic totum meret qd DEUM totum
DEO placeret, qtm ei placent oes sancti
et qtm hi collective merent, qm san-
dicta vobis pro facto reputat, atq; hoc e
absurdum, et a nemine admittendum; qd nego

id adstruere debet, unde sequitur totum abstruere.
 Q: Episcopus ad huiusmodi arguta regla generalis: quod
 deest esse aequalis ultas, ut sit aequalis meritum et
 premium, et hinc, quia in predicto casu, quovis
 aliquis ultem aut potius velleitem illam heat
 totum amandi: D E U M, quatenus illud oes Sti amant,
 ultas in huiusmodi n e aequalis vlti et amori oiu Sti,
 quia graa et charitas ex se sig vltas orig, n e
 tanta in eo, quanta e in oibz Sti, palam e, quod etiam
 totum n mereas, hae sua velleite, quatenus merent,
 oes Sti, solummodo totum, quatenus hae vltas ex cha-
 ritate et graa procedit. Sciendum namq, e, graam
 et charitate se conueniunt ois meriti et premium sed
 ex hoc proprio procedere autem bonum tuum in-
 ternum, unde evenit, quod uterq, et in totum sit
 meritotig, in quatenus ex hoc proprio procedit:
 cum ergo velleitas huiusmodi n sit radicari in
 tanta charitate sibi, quae sit aequalis charitati
 B: V: et oiu Sti, sequitur etiam inaequalitas me-
 ritu huius ad merita oiu Sti. h ergo vltas
 pro facto tunc solum, quando defectus solum e in
 parte maiori, quia maiori n e caa et conueniunt meriti,
 sicut e charitas et graa, in cuius defectu vltas
 pro facto sumpsit tali n h.

377. Ob: 5. Malitia actus externi presupponit ad
malitia actus interni, et em obtus actus in-
terni actus externus, unde am specificat actu
internum, atq; malitia actus externi n' pot
presupponi ad actu internum, nisi ea propria
sit actui externo: go si actus internus am ha
malitia propria, palam e, qd dicta malitia
utriq; actui pretat, ac ex g'loquti. cu actus
externus actu internum specificat, dictam
malitia ei superaddet.

R: d: M. malitia obtusa actus externi pra-
supponit ad malitia falem actus interni e. M:
malitia quada' falem actus externi presupponit
ad malitia falem actus interni n: M: d: d: m: actus
malitia actus externi n' pot presupponi ad
actu internum p' si est malitia falem c. m.
si e' intrin malitia obtusa n. m. et c. actus
externus tribuit actui interno spec' malitia,
et illa ab actu interno recipit sub discreta
In g'fideraoe, tribuit spec' malitia in q'ntm e'
in intentione agentis operantis, sem appre-
hensa diffinitive eiq' ad regulas motus,
adesq; subit rationem obti' respu actus interni,
aut pit am spec' malitia falem ab actu interno

in ordine excusis, et hinc eadem malitia fuit
maly e, qa maly e acty interng. fer. 3. an
idem 11.º acty fuit ac fuit ex obto bono et ex
fine aut circumstaa maly aut vicissim ee quest?

Sect. III.

Non idem 11.º actus simul
ac semel ex obto bonus, et
ex fine aut circumstaa maly, aut
vicissim esse queat?

378

Quo ex profati titulo in dubio vocan, 1.º e' an acty, q' ex obto
bono e' et q' bonis reglis movet, et hinc ex fine et circumstij
maly ac difformis ad reglas movet, q'lis acty e' d'g. largitio
elemosinae ob sana' gloria, an ingre acty huiusmodi n'
obstante sine proo bonitem suam obtra' retineat
an n'º alteru' e' hinc q'brant, an fuit acty hinc fuit
ex obto maly q'ntuq, ex fine aut circumstij bono q'brat
veret ee maly n'º obstante fine bono. de hoc q'dm poste-
riori sic q'venerunt oes Regi excepto q'ria' Joanne Ho-
babe. a' Almannico fby disp. 3. 11.º. allegato, q' dicitur
huiusmodi se mareat maly, nisi ignoraa ex uset, unde fer-
tu' rei notabilis ex fine sublesandi pauperes et nua'
p'ctm mortale n' furam ex ignoraa putet se ee obligatu'
titulo charitatis et n' furto sublesare pauperes, al de priori
multa de' disputas e', ita ut neq, hoi' pro unificim

in idm operantib, s. partib' effluent partib' agent: ut si
quidam selecta difficult, visa s't, hoc erit. Inbetum pro
clariori veritate

379.

Adverte 1.^o Totam difficultem in eo q'si fieri, vel actus
aliquis ex se et obto suo bono dicitur vel advertia ra-
o, ob fine' dicitur, eo ipso q'ia ab operante referat ad fi-
nem. Inquam, non positiva bonitatem morale' amittat
ideoq' ultra n' s't bono amplius, nisi negativè id est ad malum
an vero etiam positiva bonitatem morale' quada' retia-
neat ita ut stante fine' pravo in ex obto positive
bono consistat? Adverte 2.^o Aliud ee. op' aut actus
aliquem ee. bonum, aliud operante' ee. bonum, bonitas em
operis desumit ab obto bonitas am. operantis ex fine'
sibi profito. Adverte 3.^o Quod esse. vis actus multo
bono, etas s't meritorij, n' in statim sequat q' dicitur s't
meritorij vita. eterna, unde si dicitur: actus et multo
bono adeoq' meritorij; intelligi, q'd s't meritorij boni
aliquis l. temporalis l. spiritalis passim em patet et
nos pro ratione meritum nrum etia' temporalia bona
obtinere pos. his ita animalibus erit:

380.

Asperio afflicta: Non obstante fine' pravo operantis,
actus in obto bono ratione sui positive et ad tantum negativè
multo bono ee. p'ferat, adeoq' idm m. actus eadem
Iq. largitio elce. nofinae, sicut et secl' p'ice ex obto
bono et ex fine' operantis multo malum; et multum et
michi multo certa sentia, quam dicitur s't clara colligo
ex c. Ore q. 2. de malo d. 4. ad 2.^o ubi ait id q'd operis
speciem aliquid s't inel: cum go actus h'ois s'tem q'p-
gat. ratione obto s'dm q'm et l. malum, actus s't specificatus

in bono, non potest esse malum, nec specificatum in malo unquam
 est potest esse bonum. Ita S. D. quam quidem auctoritate ad
 versari interpretatur de bonitate et malitia negativam, per fine
 titulo sine rase. rase em. D. Thoma absolute esse non
 bonitatem et malitiam positivam, sed et non tantum negativam,
 si enim illud quod sequitur, secundum aliter et sententiam per fine
 ipsi et expresse ait S. D. et siul certum sit ad hoc
 specificari a se, obli positive et non tantum negativam, cer-
 tum quod esse debet, quod tamen bonitas positivam quod positivam
 malitiam, quod in actibus huius rase obli reperit, per in
 ipsis remaneat. Et deinde S. D. in tenore citato pariter
 inspicitur in actu ex obli malum ac ex fine bonum
 et in actu ex fine malum ac ex obli bonum, atque
 de utroque eodem modo locuti; recte ergo adstruunt quod ut
 admittunt aduersi sicut actus ex obli malum non ob-
 stant. fine bonum maneat in positivam malum, sicut
 etiam actus cum obli bonum non obstant. fine pravo
 In rase sui maneat positivam et non tantum negativam bonum
 ubi em. S. D. tandem in propria significacione sumen-
 da sit, quod in exinde nullum origi ingruens,
 quod in huius non obli gerere sed probatur ad obli obli oes
 sicut monstratur.

Nec solum ex S. D. veritas aperte defamiz, per etiam
 ex S. Christophora, quod 4. reg. c. 10. Psalm. in ore propheta
 ad Iehu sic loquente videtur: quia stultus existi, quod
 verba erat. et placebat in oculis meis, et oia quod erant
 in corde meo fecisti gloria Domini Achab, fili usque ad
 4. generacionem. sed debuit super thronum israel: ad quem
 locus D. Augustinus in lib. gloria mendacium c. 2. ait: proinde nulla
 obedia quod de domo Achab oino delenda pro impietate

huc duas exhibuit / Jehu / aligatam mercedem
transitoriam auget.
Ergo arguuntur, ois autem, qui in meritorij alicuius sal-
tem temporalis praemii, ut ea multo positivi boni,
atque autem in obto bono et in finem mali relaty
et autem meritorij alicuius praemii saltem tempori-
go autem huiusmodi et in morte positivi bono. M.
siles autem prima, quod in meritorij et bono et et
quod si positivi meritorij et positivi bono et
nam et et meritorij nisi bono, neque demeritorij
nisi malum, ut plures de tractu de merito. m.p.
autem obediendi veli Deo ex cupiditate ducendi et
autem ex obto bono et in finem mali relaty, atque
huiusmodi obediendi autem et meritorij positivi quod
et ea multo praemii alicuius temporalis: 10. M. patet
obediendi enim Deo ex se bonum et, et si fiat ob
vana cupiditate ducendi referat ad finem malum
vana enim ducendi cupiditas mala et in an-
ex historia Jehu manifeste liquet, Jehu enim
ducendi cupidus 70. filios habet in finem impet-
et si fecit quod Deo placebat propter extra-
pao domo habet Deo placebat quoniam peccare se-
uit Israel, fecit in studiose, ut Tertius ait: ita enim
et ex ducendi cupiditate et nihil omnia ex hoc
studiose egit quod Deo placebat, promissum et ei
quod ex caa, quod filii eius usque ad 4. generacionem
sederent super thronum Israel, ita quod Deo

remunerare, cupiditate prosequi, sicut promittit
 id quod in oculis Dei placidum factum est ex cupiditate,
 adeoque remunerare autem quae ex oblio positivae bonae,
 ut autem quae ex fine malae.

Præsertim: alia ratione desumpta ex utroque auctoritate 382.
 Ob hoc: quod alium petit ex eo. ut illi suo specifi-
 cativo, illud illi. sicut in eo quatenus, gratia aui-
 dentia obstant. sicut accidens enim certum tollere
 aut mutare non potest, alias eorum certum est
 et non est, est ut supponit, non est, ut per certum
 res sunt aeterna immutabiles, sicut philosophia, quod autem mutari potest
 et tunc aeternum non est immutabile, non est atque bonitas obvia, atque
 quod autem ex fine est tunc accidentalis, et finis non est
 nisi specificiter accidentalis sicut quod supra dictum est:
 quod quatenus, atque ex oblio bonae referat, in finem malum,
 retinet in se obliam suam bonitatem, ut potest quae illi
 certis est, quatenus sicut in eo: proinde idem non est atque finis
 ac. sicut est ex eo oblio bonae et ex fine, aut circumstantia
 malae. Et hoc ratio est, cum supra dicat: ut quod
 atque hoc sicut quatenus, ex ratione obli, sicut quod bonae
 et malae, atque sicut specificiter in bono non potest ea malae.

Ob hoc: aperiuntur: 1. sicut quod et quatenus positive quatenus, 383.
 motu, et tunc positive motu bonae, atque atque ex oblio
 bonae id est quod obli bonae, quatenus, elicitur ex fine malae,
 non tunc definit quatenus ex se et ratione sui esse positive quatenus,
 quatenus motu: largitur enim elevari, quatenus, sicut ob

vana gloria, nilominus rae sui et ex fine operis
ordina, ad sublevandum pauperem, qd e positive et grome
regis moru qum ex. fa: ut magi, pto: n' ming. ex
fine suo in transu elemofina respicit sublesamen pau-
peru si fiat ob vanam gloria, qm si n' fiat ob va-
nam gloria, s' ob gloria Dei, atq; si n' fieret ob va-
nam gloria, atq; ut ex obto positive gromis regis
moru: go etm talis e, qm refery ad vanam gloria:
proinde atq; ex obto fact. bono, qumq; ex fine ma-
lo elidit, In rae sui et ex parte obti manet po-
sitive bono.

384. Pl 2. Aetus go positive adimplet preceptu Dei,
et atq; positive multo bono, atq; atq; hinc naalto
obtu bonu relatus In ex fine operanti, in malo, e,
atq; go positive pt adimpleri preceptu Dei: go p.
M: vide, certa, precepta em Dei st de bono tubu
et n' pat adimpleri nisi bono, adeoq; atq; go huius
preceptu positive et actu pt impleri, etm at actu
et positive ex = bono. m. p. cto qd alijis ex precepto
charitatis beneq; succurre proximo pauperi qd aliunde
ubiq; derelictu e, hic iam ut eig misericordia de-
predicey et ita a populo magni heq; largu hinc
pauperi erogat elemofina, talis adimplet posi-
tive et multo preceptu Dei de sublevando
in necessitib; proximo paupere, n' obstant qd
magi intendat gloria sua in ore hoim, qm